
 

 
 

 

 

ประกาศองค+การบริหารส0วนตำบลผาต้ัง 

เร่ือง กำหนด วัน เวลา สถานท่ีสอบ ระเบียบเก่ียวกับการสอบ   

…………………………………………………………… 

                 ตามท่ีองค;การบริหารส=วนตำบลผาต้ัง  ไดAดำเนินการรับสมัครคัดเลือกเพ่ือแต=งต้ังพนักงานส=วนตำบล

สายงานท่ีเร่ิมตAนจากระดับ ๑ หรือ ๒ ใหAดำรงตำแหน=งในสายงานท่ีเร่ิมตAนจากระดับ ๓ ตำแหน=ง นักปKองกันและ

บรรเทาสาธารณภัย ๓ – ๕ และไดAดำเนินการรับสมัคร ระหว=างวันท่ี  ๒๑ เมษายน – ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๕๗  น้ัน 

                เพ่ือใหAการดำเนินการดังกล=าวเปTนไปดAวยความเรียบรAอย เปUดเผย โปร=งใส= และสามารถตรวจสอบไดA 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ แห=งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส=วนทAองถ่ิน 

พ.ศ. ๒๕๔๒ และ ๙๑ แห=งประกาศคณะกรรมการพนักงานส=วนจังหวัดหนองคาย เร่ือง การกำหนดหลักเกณฑ;การ

สอบคัดเลือกพนักงานส=วนตำบล ลงวันท่ี ๕ ตุลาคม ๒๕๔๗ จึงประกาศกำหนดวัน  เวลา  สถานท่ีสอบขAอเขียน  

สัมภาษณ;  และระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลือกเพ่ือแต=งต้ังพนักงานส=วนตำบลจากสายงานท่ีเร่ิมตAนจากระดับ ๑ 

หรือระดับ ๒ ใหAดำรงตำแหน=งในสายงานท่ีเร่ิมตAนจากระดับ ๓  ดังน้ี 

 

๑.  กำหนด  วัน  เวลา  และสถานท่ีสอบ   

    จะดำเนินการสอบคัดเลือกในวันเสาร+ท่ี  ๑๔   เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ณ หMองประชุม

เทวาภิบาล  ศาลากลางจังหวัดหนองคาย  ช้ัน ๔   ตามรายละเอียด ดังน้ี 

 

๐๙.๐๐ – ๑๐.๓๐ น. ๑๐.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. 
๑๒.๐๐ - 

๑๓.๓๐ น. 
๑๓.๓๐ น. เปVนตMนไป 

ภาคความรูAความสามารถ

ท่ัวไป 

(ภาค ก.) 

(ขAอสอบปรนัย) 

ภาคความรูAความสามารถ

ท่ีใชAเฉพาะสำหรับตำแหน=ง  

  (ภาค ข.)  

(ขAอสอบปรนัย) 

พักกลางวัน 

ภาคความเหมาะสมตำแหน=ง 

(ภาค ค.) 

(สอบสัมภาษณ;) 

 

๒.  ระเบียบเก่ียวกับการสอบคัดเลือก 

ใหAผูAเขAารับการสอบคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ ดังน้ี 

๒.๑ ผูAมีสิทธิเขAารับการสอบคัดเลือกจะตAองแต=งเคร่ืองแบบปฏิบัติราชการสีกากีคอพับในวัน

สอบคัดเลือก  

๒.๒ เปTนหนAาท่ีของผูAเขAารับการคัดเลือกท่ีจะตAองทราบเลขประจำตัวเขAารับการสอบคัดเลือก 

วัน เวลา สถานท่ีสอบและหAองสอบ 



๒.๓ ตAองนำบัตรประจำตัวเจAาหนAาท่ีของรัฐ และบัตรประจำตัวสอบไปแสดงในวันสอบ

คัดเลือกดAวย หากไม=มีบัตรดังกล=าว กรรมการหรือเจAาหนAาท่ีคุมสอบอาจพิจารณาไม=

อนุญาตใหAเขAาสอบไดA 

 

 

 

๒.๔ การสอบขAอเขียน 

๒.๔.๑ ควรไปถึงสถานท่ีสอบก=อนเร่ิมเวลาสอบไม=นAอยกว=า ๓๐ นาที แต=จะเขAาหAอง

สอบไดAก็ต=อเม่ือไดAรับอนุญาตจากกรรมการ หรือเจAาหนAาท่ีคุมสอบแลAว 

๒.๔.๒ ผูAเขAารับการสอบคัดเลือกท่ีไปถึงหAองสอบหลังจากเวลาท่ีกำหนดเร่ิมสอบใน

ตารางสอบไปแลAว ๓๐ นาที จะไม=ไดAรับอนุญาตใหAเขAาสอบ 

๒.๔.๓ ผูAเขAารับการคัดเลือกจะตAองเขAาสอบตามตำแหน=งท่ีสมัครเขAารับการคัดเลือก 

และตามวัน เวลา ท่ีกำหนดในตารางสอบ 

๒.๔.๔ ผูAเขAารับการสอบคัดเลือกจะตAองน่ังสอบตามท่ีน่ังสอบ และหAองสอบท่ี

คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกฯ กำหนดใหA ผูAใดน่ังสอบผิดท่ีหรือผิด

หAองสอบในวิชาใดคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกฯ อาจพิจารณาส่ัง

งดการใหAคะแนนเฉพาะวิชาใดวิชาหน่ึงหรือทุกวิชาก็ ไดA 

๒.๔.๕ ตAองจัดหาเคร่ืองเขียน หรือวัสดุอุปกรณ; ซ่ึงประกาศไวAในตารางสอบไปเอง

นอกน้ันจะตAองใชAกระดาษและวัสดุอุปกรณ;ท่ีคณะกรรมการดำเนินการสอบ

คัดเลือก ฯ จัดไวAใหAโดยเฉพาะ 

๒.๔.๖ ไม=นำตำรา หนังสือ บันทึกขAอความ โนAตย=อใดๆ หรือวัสดุอุปกรณ;อ่ืนใด อัน

อาจช=วยในการตอบขAอสอบ เขAาไปในหAองสอบ เวAนแต=วัสดุอุปกรณ; ซ่ึง

กำหนดใหAจัดหาเองในขAอ ๓.๔.๕ และท่ีกรรมการออกขAอสอบประจำวิชาไดA

กำหนดใหAนำเขAาหAองสอบไดA และไดAรับอนุญาตจากกรรมการหรือเจAาหนAาท่ี

คุมสอบแลAว 

๒.๔.๗ เช่ือฟnงและปฏิบัติตามคำส่ังและคำแนะนำของกรรมการหรือเจAาหนAาท่ีคุม

สอบโดยเคร=งครัด 

๒.๔.๘ ภายในเวลา ๔๕ นาที นับต้ังแต=เวลาท่ีกำหนดเร่ิมสอบในตารางสอบจะออก

จากหAองสอบไม=ได A เวAนแต=จะไดAรับอนุญาตและอยู=ในความดูแลของกรรมการ

หรือเจAาหนAา ท่ีคุมสอบ 

๒.๔.๙ เม่ืออยู= ในหAองสอบ ขณะสอบไม= พูดหรือติดต=อกับผูA เขAาสอบอ่ืนหรือ

บุคคลภายนอก และไม=ออกจากหAองสอบ เวAนแต=จะไดAรับอนุญาตและอยู=ใน

ความดูแลของกรรมการหรือเจAาหนAา ท่ีคุมสอบ 

      ๒.๔.๑๐ ไม=สูบบุหร่ีในหAองสอบ 



                                   ๒.๔.๑๑ ถAาสอบเสร็จก=อนหมดเวลา เม่ือส=งกระดาษคำตอบวิชาน้ันแลAว ตAอง   

        ไดAรับ อนุญาตจากกรรมการหรือเจAาหนAาท่ีคุมสอบก=อน จึงจะออกจาก    

        หAองสอบไดA 

                                  ๒.๔.๑๒  แบบทดสอบ กระดาษคำตอบ ตลอดจนวัสดุอุปกรณ;ทุกชนิดท่ีใชAใน   

        การสอบ จะนำออกจากหAองสอบไม=ไดA 

                                ๒.๔.๑๓  เม่ือหมดเวลา และกรรมการหรือเจAาหนAาท่ีคุมสอบส่ังใหAหยุดทำคำตอบ    

จะตAองหยุดทันที แต=จะออกจากหAองสอบไดAต=อเม่ือกรรมการ   หรือเจAาหนAาท่ี

คุมสอบไดAอนุญาตแลAว 

                                ๒.๔.๑๔  เม่ือออกจากหAองสอบไปแลAว ตAองไม=ทำการใดๆ อันเปTนการรบกวน  แก=ผูAท่ียัง

สอบอยู= 

 ๒.๕   หAามใชAเคร่ืองมือและอุปกรณ;ส่ือสารทุกชนิดในหAองสอบ ตAองปUดเคร่ืองมือ    

ส่ือสารในขณะดำเนินการสอบ  

๒.๖ ผูAใดไม=ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบน้ี หรือผูAใดทุจริตหรือพยายามทุจริตอาจ

ไม=ไดAรับอนุญาตใหAเขAาสอบ และคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก ฯ อาจ

พิจารณาส่ังงดการใหAคะแนนเฉพาะภาคสอบใดภาคสอบหน่ึง หรือทุกภาคการไดA 

 

 

จึงประกาศใหAทราบโดยท่ัวกัน 

                                   

             ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๓๐ เดือน  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ 

 

 

 

 

( นายมงคล  เพ็งสมภาร ) 

นายกองค;การบริหารส=วนตำบลผาต้ัง 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


